ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-SEMAS
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS

Resolução Nº009/2024

APROVAR O PLANO DE AÇÃO E EXECUÇÃO DO
PROGRAMA DE FORTALECIMENTO EMERGENCIAL DO

 ATENDIMENTO DO CADASTRO ÚNICO NO SISTEMA
 ÚNICO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL (PROCAD-SUAS),

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS, em Reunião

Extraordinária realizada no dia 14 de junho de 2024, no uso das atribuições que lhe foram

conferidas Lei Nº 004 de 06 de abril de 2001, e a Lei nº 8.742 de 07 de dezembro de 1993

– Lei Orgânica de Assistência Social (LOAS), e considerando que o Decreto nº 11.016

de 29 de março 2022, que regulamenta o Cadastro Único para programas sociais do

governo federal, e posteriormente, a portaria nº810 de 14 de setembro de 2022 que define

procedimentos para a gestão, operacionalização, cessão e utilização dos dados do cadastro

único para programas sociais do governo federal.

Considerando Ainda, a resolução CNAS/MDS nº96, de 15 de fevereiro de 2023 que

aprova a instituição do programa de fortalecimento emergencial do atendimento cadastro

único no sistema único da assistência social (PROCAD-SUAS), e os critérios de partilha

do financiamento federal do programa no exercício de 2024 e da outras providencias.

RESOLVE:

Art. 1º APROVAR O Plano de Ação e Execução do programa de fortalecimento

emergencial do atendimento do cadastro único no sistema único da assistência social

(PROCAD-SUAS), a ser desenvolvido pela secretaria municipal de assistência social, no

valor R$ 18.026,24 (dezoito mil vinte cinco reais e centavos) a ser executado no exercício

de 2024.

ID: 213071 e CRC: 6D3BF945

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-SEMAS
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala de Reuniões, 14 de junho de 2024

Rubens Ferreira Boaventura
Presidente

Conselho Municipal de Assistência Social
Corumbiara - RO

ID: 213071 e CRC: 6D3BF945

63.762.041/0001-35
Av. Olavo Pires, 2129 - Centro
www.corumbiara.ro.gov.br

Municipío de Corumbiara

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

213071ID:

BB49FB438D655EF8CB74524593FEF5A8

6D3BF945

MD5:

CRC:

7C8746D47E76FE54D96160D6B3F4F373FAFE85D5B4826CFA25114C59E2928E33SHA256:

Resolução

Tipo do Documento

cmas

Identificação/Número

14/06/2024

Data

1-360/2024Processo:

DocumentoProcesso

fls

Súmula/Objeto:

Orlando Francisco de SouzaUsuário:

14/06/2024 11:51:50Criação: 14/06/2024 11:54:50Finalização:

INTERESSADOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CORUMBIARA RO 14/06/2024 11:51:50

ASSUNTOS

DOCUMENTOS DO CONSELHO ASSISTENCIA SOCIAL - CMAS 14/06/2024 11:51:50

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Rubens Ferreira Boaventura 14/06/2024 11:55:26Aux.Serviço Gerais

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.corumbiara.ro.gov.br

informando o ID 213071 e o CRC 6D3BF945.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.